
Projekt uchwały zgłasza Wójt Gminy 
Zgierz  
 
 

 
UCHWAŁA NR XXIX/   /20 

RADY GMINY ZGIERZ 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLIII/442/14 Rady Gminy Zgierz z dnia 27 marca 2014 r. 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713, poz. 1378) oraz art. 50  ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1876) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLIII/442/14 Rady Gminy Zgierz z dnia 27 marca 2014 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego  z 2014 r. poz. 2053) 
zmienionej uchwałami Rady Gminy Zgierz:  Nr XXXI/423/17 z dnia 31 stycznia 2017 r. (Dz. Urz. 
Woj. Łódzkiego z 2017 r. poz. 963), nr XLIV/590/18 z dnia 23 stycznia 2018 r. (Dz. Urz. Woj. 
Łódzkiego z 2018 r. poz. 702), Nr II/18/18 z dnia 27 listopada 2018 r.( Dz. Urz. Woj. Łódzkiego 
z 2018 poz. 6732), Nr  XII/156/19 z dnia 24 września 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2019 r. 
poz.5528) oraz Nr XIV/188/2019 z dnia 26 listopada 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2019 r. 
poz.7141) § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: "§ 3.1. Cena za jedną godzinę usług opiekuńczych wynosi 
23,60 zł w dni robocze oraz 25,00 zł w soboty i dni ustawowo wolne od pracy”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgierz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

Id: B420BB22-C058-4125-A647-0074E23A1516. projekt Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 50 ust. 6. ustawy z dnia 12 marca 2004 r, o pomocy społecznej rada gminy
określa, w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia
od opłat, jak również tryb ich pobierania.

Projekt zmiany uchwały Nr XLIII/442/14 podyktowany jest wzrostem ceny za usługi
opiekuńcze, świadczone w miejscu zamieszkania świadczeniobiorców i wynika z uprawnienia rady
gminy do określania odpłatności za te usługi.

Dotychczas cena usług ustalona była na poziomie 21,70 zł w dni robocze oraz 25,00 zł
w soboty i dni ustawowo wolne od pracy i obowiązywała w roku 2020. Wzrost cen usługi wynika
z wyboru wykonawcy oferującego cenę odpowiednio: 23,60 zł w dni robocze oraz 25,00 zł
w soboty i dni ustawowo wolne od pracy.

Finansowanie realizacji uchwały planowane jest ze środków budżetu gminy.

Id: B420BB22-C058-4125-A647-0074E23A1516. projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

